²² *Des semaines et de la moisson.* Dans l'hébreu et dans la Vulgate, il y a deux versets qui sont absents dans le texte français : « sont mauvais ». — *Donec, Vulgate : igitur, n'est pas dans l'hébreu.*

Septante, ces deux nous sont au nominatif et complément : l'enumeration des choses qui ne servent pas à rien, qui dureront la terre. — *Le jour et la nuit ne cesseront point.* Septante : « ne cesseront ni jour ni nuit ». Phomme : « C'est à l'image de Dieu qu'il a été l'homme. Hébreu : [Dieu] a fait l'homme à l'image de Dieu ». Septante : « J'ai fait l'homme à l'image de Dieu ».

La Genèse, VIII, 18 — IX, 6.

III. Histoire de Noé (VI, 9-IX, 29). — 5^e Alliance de Dieu avec Noé (VIII, 21-II, 57).

crescite et multiplicamini super eam. ¹⁸ Egressus est ergo Noe, et filii eius: uxor illius, et uxores filiorum eius, cum eo. ¹⁹ Sed et omnia animalia, jumenta, et reptilia quae reptant super terram, secundum genus suum, egressa sunt de arca.

genus suum, egressa sunt de area.
20 Edificavit autem Nole altare
Domino : et tollens de cunctis pe-
catoribus et volvituribus mundis, ob-
tulit holocausta super altare. 21
Odotaratusque est Dominus odorem
suavitatis, et at : Nequaque ultra
malae dicunt terra propter homi-
nes : sensus enim et cogitatio
humani cordis in malum prona sunt
ab adolescentia sua : non igitur
ultra percitiam omnem animam
viventem sicut feci. 22 Cunctis diebus
terra, seminitis et messis, frigus et
restus, astas et hiems, nox et dies
non requiescent.

IX. Benedixitque Deus Noe et filii eius. Et dixit ad eos: Crēscite, et multiplicāmini, et replete terram. ² Et terror vester ac tremor sit super cuncta animalia terra, et super omnes vōlūncias coli, cum universis que movēntur super terram: omnes pisces maris manū vestre trāditi sunt. ³ Et omne quod movētur et vivit, erit vobis in cibum: quasi ólera virēntia trāditi bus omnīa: ⁴ exceptō quod carnem cum sanguīnū non comedētis. ⁵ Sāguinem enim animárum vestrārum requiram de manu cunctarū besiārum; et de manu homínis, de manu vii et fratri eius, requiram animálum homínis. ⁶ Quicquidē effuderit humánū sanguinem, fundetur sanguis illius: ad imaginē quippe sonū requestēt.

vous y multipliez ». ¹⁸ Noé sortit donc, et ses fils, et sa femme, et les femmes de ses fils avec lui. ¹⁹ Et tous les animaux aussi, les quadrupèdes et les reptiles qui rampent sur la terre, chacun selon son espèce, sortirent de l'arche.

²⁹ Or Noé bâtit un autel au Seigneur ; et prenant de tous les quadrupèdes et de tous les oiseaux purs, il les offrit en holocauste sur l'autel. ³¹ Et le Seigneur entendit l'odeur suave, et dit : « Je me man- diras plus la terre à cause des hommes ; car les sentiments et les pensées du cœur de l'homme sont inclinés au mal dès sa jeunesse ; je ne frapperai donc plus toute âme vivante, comme j'ai fait. ³² Durant tous les jours de la terre, des semaines et de la moisson, le froid et la chaleur, l'hiver et l'hiver, le jour et la nuit ne cesseront point ».